
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: jarný semester 2016 
 
 

Osobní údaje 

 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

Filozofická fakulta 
 

Obor studia: Učiteľstvo španielskeho jazyka pre stredné školy 
Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Mgr. 

Hostitelská VŠ: Universidad Autónoma de Estado de Hidalgo 
 

Hostitelská země: Mexiko 
 

Začátek pobytu: 21.01.16 

Konec pobytu: 15.06.16 
Počet měsíců: 5 
Jazyk studia: španielčina 
 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  
Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano 
Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Informácie možno získať na web stránke univerzity, prípadne je možné kontaktovať osoby 
uvedené na stránkach univerzity. 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Motivačný list, výpis známok 
Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Približne pol roka dopredu 

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Bylo potřeba vízum? 
Při mojom pobyte do 180 dní nie 
Potřebné podklady a doklady pro udělení víza:  
délka čekání na vízum:  
výše poplatku za udělení víza: 
 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? Mala som všetko 
podpísané 
Pokud ne, v čem byl problém? 
Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Áno vedela som, před tým jako som prišla na univerzitu, kurzy som skonzultovala s oborovým 
koordinátorom 
Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Menila som niekoľko predmetov, ale bez problémov 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Ako zahraničný študent som mala výnimky v zapisovaní do kurzov, dokonca aj po mesiaci by mi 
umožnili zmenu, prípadne zápis 
Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Ukončenie predmetov som mala formou esejí, záverečného projektu kedy som natáčala krátky 
dokument, formou písomných prác, testu a ústnej skúšky 
Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 
Kredity mi prepočítal môj koordinátor na základe vyučovacích hodín predmetu a na základe sylabu 
predmetu 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Väčšina prác boli práce v skupine, kedy hodnotenie prebiehalo na základe výsledkov celej skupiny, 
ďalej som navštevovala internetový kurz kedy sa jednalo o individuálnu prácu a zapájanie sa do fór 
a o odovzdávanie zadaných projektov 
- prevažne sa jednalo o teoretické úlohy a ich prípadné aplikácie v praxi 
 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
výuka bola na dobrej úrovni ale povedala by som, že na našej univerzite je výuka kvalitnajšia 
Jak jste získával/a studijní materiál? 
Od vyučujúcich, v knižnici, na internete 
Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Antropología de la educación – veľmi zaujímavý a prínosný predmet 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Nedá sa porovnať s vybavením našej školy, počítače boli značne pomalé a ich množstvo 
nedostatočné 
Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
počítačov bol nedostatok, dobré internetové pripojenie bolo len priamo v knižnici, v areáli školy 
wifi pripojenie značne vypadávalo alebo ani  nebolo 
Možnosti tisku a kopírování: 
tie boli veľmi dobré v školskách kopírkach za určitý poplatok 
Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? 
Organizácia SOES usporiadava organizované výlety – Real del Monte, Huasca a Prismas Basálticos, 



ostatné organizované exkurzie boli zároveň aj súčasťou povinného predmetu o mexickej kultúre – 
Puebla, Cholula, Teotihuacán, Las Grutas de Tolantongo, Tajín  
Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 2 
 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 

Typ ubytování: 
ubytovanie mi bolo ponúknuté školou ale nie je to školské ubytovacie zariadenie, je to súkromný 
3-poschodový dom, v ktorom je možnosť prenajatia izby (1-lôžko, 2-lôžko – plne vybavené – wifi, 
TV, kúpeľňa, práčka, sušička, žehlička, posilovňa, plne vybavená kuchyňa 
Cena měsíčně: 1700 pesos 
(Cena v EUR měsíčně:  85€ ) 
Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Dom bol plne vybavený, jedine fén na vlasy tam nebol inak tam bolo všetko k dispozícii 
Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Probližne 2-3 mesiace dopredu 
Jaké jsou možnosti stravování? 
Študentské jedálne 
Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
ceny potravín sú porovnateľné s cenami v ČR, dokonca o niečo lacnejšie, hlavne ovocie je lacné 
Způsob dopravy do místa pobytu: išla som letecky 
Orientační cena: 25 000kč spiatočná letenka 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: ja som kupovala cez airmeti.sk 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
pešo alebo miestnymi autobusmi, školský autobus 
8 pesos jedna cesta, študentský autobus zdarma 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Ja som nič nevybavovala, okrem Learning Agreementu 
Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?) 
univerzita odomňa vyžadovala poistenie, bolo im jedno kde som bola poistené 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Mala som skúsenosti, bez problémov ma ošetrili u lekára v areáli školy 
Pracoval/a jste během studia? 
nie 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? 

Tipy na využití volného času: 
športová hala, kino, parky, mestská knižnica 
 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 

Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

Mala som jednorazové štipendium na celý pobyt od 
CZS 

Počet podpořených měsíců: 5 



Celkový počet měsíců: 5 
Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování 
pobytu?  
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte 
jaké a jeho výši v Kč. 
 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku 
b/ výše školného – hradila to univerzita 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování:  1700 pesos 
b/ z toho stravování : 1500 pesos 
c/ cestování a volný čas . Cestovanie do školy 1600 pesos, voľný čas: 1500 pesos 
 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 

Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)?  24 kreditov 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 24 kreditov (ešte mi neboli uznané) 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? Budú mi uznané jako 
kredity D 
Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 

Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 3 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: nie 

Co doporučujete vzít si s sebou: voľne dostupné lieky, jako například Paralen, Ibalgin, edniex (proti 
hnačke), apod. 
Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: nesmierna ochota pomôcť s 
čímkoľvek aj s úplne bežnými vecami 
co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: povedzme že Univerzita je 
Autonómna a každé oddelenie má svojho vedúceho, ale oddelenia medzi sebou komunikujú 
zriedka (pravá ruka nevie čo robí ľavá) to bolo v niektorých prípadoch značne nepríjemné, lebo 
člověk musel behať medzi jedným a medzi druhým oddelením 
Další komentář: 



Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


